

## **5. Änderungssatzung**

### **zur Satzung über die Erhebung von Gebühren und Erstattung von Kosten für die Abwasserbeseitigung der Abwasserbeseitigung Weißenfels-Anstalt öffentlichen Rechts**

Aufgrund der §§ 5 und 8 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Sachsen-Anhalt vom 13.12.1996 (GVBl. LSA S. 405), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 228, 340) in Verbindung mit § 2 Abs. 1 und § 3 der Unternehmenssatzung der Abwasserbeseitigung Weißenfels–Anstalt öffentlichen Rechts vom 15.11.2012 (Amtsblatt LVwA-Nr. 12/2012, S. 223), zuletzt geändert durch Satzung vom 11.12.2013 (Weißenfelser Amtsblatt Nr. 12/2013, S. 8) hat der Stadtrat der Stadt Weißenfels in seiner Sitzung am ..... folgende Satzung beschlossen:

#### **§ 1**

Die nach § 9 Abs. 1 Nr. 2 der Unternehmenssatzung der Abwasserbeseitigung Weißenfels–Anstalt öffentlichen Rechts vom 15.11.2012 (Amtsblatt LVwA-Nr. 12/2012, S. 223) in der Fassung der Änderungssatzung vom 16.05.2013 (Weißenfelser Amtsblatt Nr. 5/2013, S. 5), der Berichtigung vom 12.06.2013 (Weißenfelser Amtsblatt Nr. 6/2013, S. 4) und der Änderung vom 11.12.2013 (Weißenfelser Amtsblatt Nr. 12/2013, S. 8) als Satzung der Abwasserbeseitigung Weißenfels–Anstalt öffentlichen Rechts fortgeltende Satzung über die Erhebung von Gebühren und Erstattung von Kosten für die Abwasserbeseitigung des Zweckverbandes für Abwasserentsorgung Weißenfels vom 16.10.2007 (Weißenfelser Amtsblatt, Nr. 11/2007 vom 23.11.2007, S. 8 und Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Saaletal, Nr. 11/2007 vom 09.11.2007, S. 5), zuletzt geändert durch Satzung vom 07.11.2013 (Weißenfelser Amtsblatt, Nr. 11/2013 vom 22.11.2013, S. 4) wird wie folgt geändert:

1. § 7 wird wie folgt geändert:

- a) In Abschn. I Abs. 5 Satz 1 werden die Worte „innerhalb der folgenden zwei Monate“ durch die Worte „bis zum 31.01. des Folgejahres“ ersetzt.
- b) Abschn. I Abs. 7 Satz 2 erhält folgende Fassung:  
„Der Antrag für den Erhebungszeitraum 01.12.2013 bis 31.12.2014 und ab 2015 nach Ablauf des Erhebungszeitraumes ist bis zum 31.01. des Folgejahres einzureichen.“
- c) In Abschn. II Abs. 3 Satz 2 wird die Angabe „01.12.“ durch die Angabe „01.01.“ ersetzt.

2. § 9 wird wie folgt geändert:

- a) Abs. 2 wird wie folgt geändert:
  - aa) Die Angabe „CSB > 1200 mg/l“ wird durch die Angabe „CSB > 1800 mg/l“ ersetzt.
  - bb) Die Angabe „TN<sub>b</sub> > 120 mg/l“ wird durch die Angabe „TN<sub>b</sub> > 160 mg/l“ ersetzt.
  - cc) Die Angabe „P<sub>ges</sub> > 20 mg/l“ wird durch die Angabe „P<sub>ges</sub> > 25 mg/l“ ersetzt.

- b) In Abs. 3 wird nach Satz 1 folgender Satz 2 angefügt:  
„Der jeweilige Quotientenwert aus:

$$\frac{\text{festgest. mittlerer CSB}}{\text{Aufwandsgrenze CSB}}, \frac{\text{festgest. mittlerer TN}_b}{\text{Aufwandsgrenze TN}_b} \text{ oder } \frac{\text{festgest. mittlerer P}_{\text{ges}}}{\text{Aufwandsgrenze P}_{\text{ges}}}$$

findet nur dann Eingang in die Berechnungsformel, wenn dessen jeweiliger Wert  
> 1 ist.“

3. § 13 Abschn. IV Abs. 2 wird gestrichen.

## § 2

Diese Satzung tritt am 01.01.2015 in Kraft.

Weißenfels, .....

R i s c h  
Oberbürgermeister

(Dienstsiegel)